
Str. 1 z 6 

 

S M L O U V A   O   D Í L O 

Smluvní strany: 

1. Ostravská univerzita 

se sídlem:   Dvořákova 7, 701 03 Ostrava  

zastoupena:   Ing. Janem Fuxem, kvestorem 

IČ:    61988987 

DIČ:    CZ61988987 

zřízena zákonem č. 314/1991 Sb., nezapisuje se do obchodního rejstříku 

bankovní spojení:  ČNB Ostrava 

číslo účtu:   931761/0710 

 

(dále jen „objednatel“)  

 

a 

 

2. Westlogic s.r.o. 

se sídlem   Opava - Předměstí, Olomoucká 267/29, PSČ 74601 

zastoupena:   Ing. Ondřej Pekárek, jednatel 

IČO:     28637372 

DIČ:     CZ28637372  

v obchodním rejstříku zapsaná pod spisovou značkou C 36070 vedená u Krajského soudu 

v Ostravě 

bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a. s.   

číslo účtu:    282421099/0300 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavřely podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo: 

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla dle odst. 2) tohoto 

článku a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu díla, a to za podmínek 

uvedených v této Smlouvě. 

2. Dílem pro účely této smlouvy se rozumí jednak vyhotovení návrhu online kampaně pro 

webovou prezentaci (webové stránky) Ostravské univerzity a jednak provedení uvedené online 

kampaně. Provedení uvedené online kampaně bude vycházet z jejího návrhu a též z dalších 

požadavků objednatele. Pojem (slovní spojení) „online kampaň“ pro účely této smlouvy 

zahrnuje zejména samotnou PPC kampaň, její kompletní nastavení a následnou správu a 

optimalizaci na Google, Seznam, YouTube, přičemž toto nastavení zůstává zachováno též po 

provedení (ukončení) díla. S tímto souvisí využití části zaslaných financí k dobití kreditu 

v daných online reklamních systémech, respektive přímou platbu za reklamy ve spravovaných 

kampaních zhotovitelem (specifikace ceny v článku V. této Smlouvy). Dále pojem (slovní 

spojení) „online kampaň“ zahrnuje též plánování digitální strategie, grafickou přípravu, 

textovou přípravu, přípravu vložení kódu pro kampaně, kreativitu, nastavení a správu, 

copywriting, reporting a vyhodnocení celé kampaně. 



Str. 2 z 6 

 

3. Účelem této smlouvy je zvýšit přitažlivost a dostupnost webové prezentace (webových 

stránek) Ostravské univerzity pro její potencionální návštěvníky, hlavně prostřednictvím 

zlepšení (optimalizace) její pozice a výsledků v internetových vyhledávačích. 

 

 

 

Článek II. 

Doba plnění  

1. Zhotovitel se zavazuje celé dílo dle čl. I provést od 20. 12. 2023 do 15. 3. 2024. 

 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany navzájem jsou si povinny poskytnout veškerou součinnost potřebnou 

k provedení díla. 

2. Objednatel je oprávněn v průběhu provádění díla kontrolovat průběžný postup prací na 

díle. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele tuto součinnost umožnit.  

3. Zhotovitel postupuje při provedení díla samostatně, je však povinen dbát pokynů 

objednatele. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na zřejmě nesprávný pokyn, a to bez 

zbytečného odkladu a s jeho plněním vyčkat až do doby, než objednatel potvrdí zhotoviteli, že 

na splnění pokyny i přesto trvá. 

 

 

Článek IV. 

Převzetí a předání díla 

1. V případě řádně provedeného díla jsou smluvní strany povinny sepsat o předání a 

převzetí předmětu díla předávací protokol, který bude datován a podepsán oběma smluvními 

stranami.  

2. V případě zjištění vad díla je objednatel oprávněn tyto vady písemně vytknout 

v předávacím protokolu či písemně nejpozději do 10 dní od předání díla. Smluvní strany si 

v předávacím protokolu dohodnou termín pro odstranění vad. V případě, že objednatel 

nevytkne vady v době předání, dílo se považuje za řádně a včas předané bez vad a nedodělků. 

3. Osobou oprávněnou k převzetí díla za objednatele je Jan Fric, specialista marketingu 

Centra marketingu, komunikace a popularizace. 

4. Osobou oprávněnou k předání díla za zhotovitele je Ondřej Hlucháň. 

5. Místem převzetí díla je Ostrava, Česká republika. 

 

 

Článek V. 

Cena za dílo a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje za dílo zaplatit celkovou smluvní cenu ve výši: 

bez DPH  330 000,- Kč 

sazba DPH 21 % 

s DPH   399 300,- Kč 

2. Smluvní cena obsahuje veškeré náklady pro realizaci předmětu smlouvy včetně nákladů 

souvisejících. Částka 81 500,- Kč bez DPH je cena za návrh, provedení a správu online 

kampaně ze strany zhotovitele (včetně plánování digitální strategie, grafickou přípravu, 

textovou přípravu, přípravu vložení kódu pro kampaně, kreativitu, nastavení a správu, 

copywriting, reporting a vyhodnocení celé kampaně), částka 248 500 Kč bez DPH jsou finance 

určené přímo k dobití kreditu, respektive přímé platby za reklamy v daných reklamních 



Str. 3 z 6 

 

systémech zhotovitelem. Cena za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná. Cena za dílo je 

překročitelná pouze v případě, dojde-li v průběhu realizace ke změně daňových předpisů 

s dopadem na cenu díla. Objednatel jiné překročení ceny díla nepřipouští. 

3. Smluvní cenu zaplatí objednatel zhotoviteli ve třech dílčích plněních tímto způsobem: 

a. První dílčí plnění činí 10 000 Kč bez DPH (tj. 10 000 Kč + DPH 21 % = 12 100 Kč vč. 

DPH). Datum uskutečnění zdanitelného plnění prvního dílčího plnění představuje den nabytí 

účinnosti této smlouvy o dílo. Účel prvního dílčího plnění je předat zhotoviteli peníze na 

zaplacení PPC kampaní, které jsou poskytovány třetími osobami, ve prospěch objednatele, a to 

pro kampaňové období ode dne účinnosti této smlouvy do 31. 12. 2023. Zhotovitel je také 

povinen zaslat objednateli potvrzení o zaplacení PPC kampaní vystavené poskytovatelem 

těchto kampaní (či služeb), a to v elektronické podobě a bez zbytečného odkladu po zaplacení 

ceny za tyto PPC kampaně. 

b. Druhé dílčí plnění činí 238 500 Kč bez DPH (tj. 238 500 Kč + DPH 21 % = 288 585 Kč 

vč. DPH). 

Datum uskutečnění zdanitelného plnění druhého dílčího plnění představuje den nabytí účinnosti 

této smlouvy o dílo. Účel druhého dílčího plnění je předat zhotoviteli peníze na zaplacení PPC 

kampaní, které jsou poskytovány třetími osobami, ve prospěch objednatele, a to pro kampaňové 

období od 1. 1. 2024 do 15. 3. 2024.  Zhotovitel je také povinen zaslat objednateli potvrzení o 

zaplacení PPC kampaní vystavené poskytovatelem těchto kampaní (či služeb), a to 

v elektronické podobě a bez zbytečného odkladu po zaplacení ceny za tyto PPC kampaně. 

c. Třetí dílčí plnění činí 81 500 Kč bez DPH (tj. 81 500 Kč + DPH 21 % = 98 615 Kč vč. 

DPH). Datum uskutečnění zdanitelného plnění třetího dílčího plnění je den převzetí celého 

řádně a úplně provedeného díla. Účel třetího dílčího plnění je zaplatit zhotoviteli cenu za 

samotnou správu kampaní (tedy vše vyjma prostředků na dobití kreditu v daných online 

reklamních systémech, respektive platby za reklamy).  

4. Smluvní cenu a každé její dílčí plnění uhradí objednatel bezhotovostně na účet uvedený 

v záhlaví této smlouvy. 

5. Daňový doklad – faktura bude vystavena zhotovitelem do 15 dní ode dne data 

uskutečnění zdanitelného plnění se splatností 30 kalendářních dnů ode dne data vystavení. 

Faktura musí dále obsahovat všechny náležitosti řádného daňového a účetního dokladu ve 

smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. Daňový doklad nesplňující předepsané náležitosti bude objednatelem vrácen do dne 

splatnosti daňového dokladu k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. 

Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené 

faktury objednatele. Každý daňový doklad je zhotovitel povinen zasílat (doručovat) objednateli 

výhradně v elektronické podobě na tuto e-mailovou adresu objednatele: 

financni.uctarna@osu.cz. 

6. Při zjištění vad či nedodělků při předání díla je zhotovitel oprávněn vystavit daňový 

doklad a doručit jej objednateli až po odstranění poslední vady nebo nedodělku dle čl. IV. odst. 

2 této smlouvy.  

7. Při prodlení objednatele s převzetím díla, je zhotovitel oprávněn vystavit daňový doklad 

a doručit jej objednateli prvního dne trvání tohoto prodlení.  

8. Splacením třetího dílčího plnění je splacena smluvní cena za dílo v plném rozsahu. 

 

Článek VI. 

Odpovědnost za vady díla 

1. Objednatel je povinen uplatnit vady u zhotovitele, a to písemně na adresu uvedenou 

v záhlaví této smlouvy či prostřednictvím datové schránky s uvedením vytýkaných vad. Lhůta 

k odstranění vady se stanovuje na 7 kalendářních dní od doručení oznámení o výskytu vady 

mailto:financni.uctarna@osu.cz


Str. 4 z 6 

 

zhotoviteli, pokud nebude smluvními stranami dohodnuto jinak. Zhotovitel je povinen odstranit 

vytknuté vady na svůj náklad. 

2. Zhotovitel dává záruku za jakost díla. Záruční doba je stanovena na 24 měsíců. Záruční 

doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla. Vytknutí (uplatnění) vady či nedodělku je 

učiněno během záruční doby i tehdy, když jej objednatel odešle zhotoviteli v poslední den trvání 

záruční doby. 

 

 

Článek VII. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran anebo 

odstoupením od smlouvy z důvodů stanovených v této smlouvě nebo v zákoně. 

2. Od této smlouvy může smluvní strana odstoupit pro podstatné porušení smluvní 

povinnosti druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení smluvní povinnosti se považuje 

zejména: 

a) na straně objednatele nezaplacení ceny díla podle této smlouvy ve lhůtě delší než 30 dní 

po dni splatnosti příslušné faktury,  

b) na straně zhotovitele, jestliže dílo (nebo jeho část), nebude řádně dodáno v dohodnutém 

termínu,  

c) na straně zhotovitele, jestliže dílo nebude mít všechny vlastnosti deklarované 

zhotovitelem v této smlouvě či vlastnosti z této smlouvy vyplývající, 

d) na straně zhotovitele, jestliže je zhotovitel v prodlení s odstraněním vad dle čl. VI. této 

smlouvy. 

3. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně. Účinky odstoupení od této 

smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení smluvní strany odstupující doručeno 

druhé smluvní straně. 

 

 

Článek VIII. 

Ochrana informací 

1. Objednatel se zavazuje nesdílet obchodní tajemství zhotovitele s žádnou osobou. Pojem 

obchodní tajemství je pro účel tohoto článku vymezen jednak svojí zákonnou (legální) definicí 

obsaženou v příslušných ustanoveních OZ a jednak jako informace, jež popisuje zároveň 

konkrétní pořadí (sled) jednotlivých postupů, které jsou nezbytné pro provedení díla podle této 

smlouvy, a jejich detailního podoby (obsahu). 

2. Zhotovitel se zavazuje jednat v souladu s obecně závaznými právními předpisy, jež mají 

význam pro zpracování a ochranu osobních údajů, především v souladu s Nařízením EU 

2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR“). 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že během provádění díla může zpracovávat osobní údaje, 

jež byly poskytnuty nebo získány od objednatele, především IP adresy a e-mailové adresy. 

4. Pokud se zhotovitel dostane do postavení zpracovatele ve smyslu čl. 4 odst. 8 GDPR, je 

povinen zejména k těmto právním jednáním: 

a. Zpracovávat poskytnuté nebo získané osobní údaje výlučně pro účel provedení díla 

podle této smlouvy. Uvedeným zpracováním se rozumí především využití osobních údajů pro 

analýzu návštěvnosti a ostatního datového provozu webové prezentace (webových stránek) 

Ostravské univerzity. 

b. Nezpracovávat poskytnuté nebo získané osobní údaje pouze pro vlastní potřebu 

takovým způsobem, který již nesouvisí s prováděním díla podle této smlouvy. Uvedený zákaz 

se vztahuje zejména na shromažďování, uchovávání, předávání nebo sdílení osobních údajů 

mimo účel provádění díla podle této smlouvy. 



Str. 5 z 6 

 

c. Vymazat (vrátit) veškeré poskytnuté nebo získané osobní údaje bez zbytečného odkladu 

poté, co přestaly být nezbytnými pro provedení díla dle této smlouvy. 

d. Zajistit zpracování všech poskytnutých či získaných osobních údajů takovými osobami, 

které mají povinnost mlčenlivosti ve vztahu k tomuto zpracovávání. 

e. Přijmout organizační a technická opatření při zpracovávání osobních údajů dle 

příslušných ustanovení GDPR. 

f. Oznámit objednateli bez zbytečného odkladu úmysl (záměr) předat poskytnuté nebo 

získané osobní údaje do jiného než členského státu EU. 

g. Oznámit objednateli bez zbytečného odkladu zapojení dalšího zpracovatele do 

zpracování poskytnutých či získaných osobních údajů pro účel provádění díla podle této 

smlouvy. 

h. Doložit splnění výše uvedených právních jednání na výzvu objednatele, hlavně 

předložením náležité písemné dokumentace, či údajů technické povahy (např. logů 

informačních systémů). 

 

 

Článek IX. 

Smluvní pokuty a náhrada škody 

1. Jestliže zhotovitel bude v prodlení s provedením a předáním jím zhotovovaného díla, je 

objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové smluvní 

ceny bez DPH za dílo za každý i započatý den prodlení. 

2. Bude-li objednatel v prodlení se zaplacením dílčího plnění smluvní ceny za dílo, je 

zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z neuhrazené 

části tohoto dílčího plnění smluvní ceny bez DPH za dílo, a to za každý i započatý den prodlení. 

3. Poruší-li smluvní strana povinnost uvedenou v ustanovení čl. VIII. této smlouvy, je 

povinna zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každé takové prokázané porušení. 

4. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody způsobené 

porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to ani v případě, že náhrada 

škody přesahuje smluvní pokutu. 

5. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od data, kdy byla povinné straně doručena písemná 

výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné 

výzvě. 

 

 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že ostatní práva a povinnosti smluvních stran se řídí 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dalšími příslušnými 

právními předpisy. 

2. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně, a to číslovanými dodatky. Právo na 

předložení dodatku ke smlouvě mají obě smluvní strany. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

4. Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále 

jen “zákon o registru smluv“). Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato 

smlouva, podléhá uveřejnění v Registru smluv (informační systém veřejné správy, jehož 

správcem je Ministerstvo vnitra).  Objednatel se zavazuje, že provede uveřejnění této smlouvy 

dle příslušného zákona o registru smluv. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění 

smlouvy v Registru smluv. 



Str. 6 z 6 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, pravou, 

srozumitelnou a vážnou vůli, a na důkaz čehož k ní připojují své podpisy. 

 

V Ostravě dne      V Ostravě dne  

 

 

Zhotovitel:      Objednatel: 

 

 

.....................................................   ..........................................................  

 Ing. Ondřej Pekárek     Ing. Jan Fux, MBA 

 jednatel      kvestor  


		2023-12-19T13:51:11+0100
	Ondřej Pekárek


		2023-12-21T13:16:56+0100
	Ing. Jan Fux, MBA




